
Zápis č. 4/2024 
 

z  veřejného zasedání zastupitelstva obce Syřenov, které se konalo dne  24.07.2024  od 19:00 

hod. v budově obecního úřadu Syřenov č.p.68 v místnosti obecní knihovny 

 

 

Přítomno:       5 zastupitelů (R. Hrdličková a P. Vinklář omluveni),  0 občanů,      0  hostů 

 

 

Veřejné zasedání zahájil starosta obce Ing. Vlastimil Kraus přivítáním všech přítomných. 

Konstatoval, že veřejné zasedání bylo řádně vyhlášeno a svoláno a dále konstatoval 

přítomnost většiny zastupitelů, zastupitelstvo obce je usnášeníschopné. Přečetl zápis 

přijatých usnesení z minulého veřejného zasedání (12.07.2024). K přečtenému zápisu 

přijatých usnesení nebylo připomínek. Starosta požádal pana  R.Svobodu a M. Bláhu, aby 

ověřili tento zápis. Dále přednesl následující program dnešního veřejného zasedání: 

 

1) Schválení Dodatku č.4 Smlouvy o dílo – stavba požární zbrojnice Syřenov 

2) Rozpočtové opatření č. 2/2024 

3) Různé informace a diskuse 

4) Rekapitulace přijatých usnesení 

5) Závěr 

 

Starosta vyzval k předložení dalších návrhů k dnešnímu programu veřejného zasedání 

zastupitelstva obce, žádný návrh předložen nebyl. 

 

Návrh usnesení:  Zastupitelstvo obce schvaluje návrh programu dnešního veřejného zasedání. 

Výsledek hlasování : Pro  5 členů zastupitelstva,    Proti: nikdo     Zdrželi se: nikdo 

Usnesení  bylo schváleno. 

 

 

*  * * 

 

1) Schválení Dodatku č.4 Smlouvy o dílo – stavba požární zbrojnice Syřenov 

          Starosta informoval o postupu stavby nové požární zbrojnice v Syřenově. Na základě 

výsledku výběrového řízení byla 27.06.2022 uzavřena smlouva o dílo se zhotovitelem panem 

Michalem Zonygou v celkových nákladech 17 274 tis. Kč včetně DPH. Při zakládání stavby 

byla zjištěna chyba v projektové dokumentaci a to ve vztahu k navážce na místě stavby – 

místem až 2 m. Projektová dokumentace proto musela být opravena a tato úprava s sebou 

nesla i navýšení rozpočtových nákladů o 445.256,36 Kč včetně DPH a zároveň se posouvá 

termín pro dokončení stavby  a to na 533 dnů od protokolárního předání staveniště. O těchto 

změnách byl vyhotoven a schválen zastupitelstvem obce Syřenov dne 25.11.2022 dodatek č. 1 

ke smlouvě o díle. Dodatek č.1 byl uzavřen 20.12.2022. Od 18.11.2022 do 14.5.2023 byla 

stavba požární zbrojnice z důvodu nepříznivých klimatických důvodů přerušena tj přerušení o 

dalších 177 dní. Zároveň došlo v průběhu pokračování stavby k některým změnám, které 

s sebou nesou další navýšení rozpočtových nákladů o 580.930,10 Kč včetně DPH. O těchto 

změnách byl vyhotoven dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo. Dodatek č. 2  byl zastupitelstvem 

obce Schválen 20.10.2023 a byl uzavřen 23.10.2023. Z důvodu vypracování projektu vazby – 

vypracování nového statického posouzení střechy - byla stavba v období od 15.12.2023 do 

24.01.2024 opět přerušena – přerušení o 41 dní. O tomto přerušení – prodloužení termínu 

dokončení o 41 dní tj do 28.07.2024 byl vyhotoven Dodatek č. 3, který byl uzavřen 

13.06.2024. Stavba je před dokončením. Došlo k některým změnám, které bude nutné 

promítnout do Dodatku č. 4. Zejména jde o změnu povrchu střechy, kde z původní betonové 



taškové střechy byl dohodnut plechový povrch – pozink s povrchovou úpravou. Tato změna 

představuje navýšení nákladů o 1,5 mil Kč. Jedná se o složitou střechu s větším počtem úžlabí 

i nároží s plochou cca 450 m2. Další podstatnější změnou je zesílení vazby, kde z původních 

15m3 dřeva bylo novým statickým posouzením použito 31m3 dřeva tj. navýšení o dalších 400 

tis. Kč. Celkem přestavuje Dodatek č. 4 navýšení nákladů stavby o 2750.511,20 Kč a celková 

cena díla se dostane na 21 mil Kč. Starosta znění Dodatku č. 4 přednesl. 

Před vlastním hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své 

další stanoviska. Žádné další stanovisko sděleno nebylo. Starosta navrhuje schválení Dodatku 

č. 4 a proto navrhl následující znění usnesení: 

Návrh usnesení č. 4/2024/1: 

Zastupitelstvo obce Syřenov schvaluje uzavření Dodatku č.4 ke Smlouvě o dílo uzavřené dne 

27.06.2022 na akci „ Syřenov – výstavba požární zbrojnice“ a pověřuje starostu k podpisu 

tohoto dodatku. 

Výsledek hlasování : Pro  5 členů zastupitelstva,    Proti: nikdo     Zdrželi se: nikdo 

Usnesení  bylo schváleno. 

 

*  * * 

 

 

Ad 2)  Rozpočtové opatření č. 2/2024 

              Starosta přečetl návrh  rozpočtového opatření č. 2/2024 

Příjmy:                                              Par.     Pol:                           Má dáti              Dal 

 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

                                                                  Příjmy celkem:                   0,-                  - 

 

Výdaje:                                                Par.     Pol:                         Má dáti              Dal 

Stavba požární zbrojnice Syřenov      5512    6121     ………..            -                  2750.000, 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

                                                                    Výdaje  celkem:               -                  2750.000,- 

 

 

Financování :                                     Par.     Pol:                         Má dáti                 Dal 

                                                                -       8115     …………     2750 000,-                -                                                                          

 

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 

Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

 

Návrh usnesení č. 4/2024/2: 

Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočtové opatření č. 2/2024. 

 

Výsledek hlasování : Pro  5 členů zastupitelstva,    Proti: nikdo     Zdrželi se: nikdo 

Usnesení  bylo schváleno. 

 

 

 
*  * * 

 

 

 

 

 

 



Ad 3) Různé informace a diskuse 

 Informace - starosta informoval o: 

- Stav účtů obce :  3870 tis. Kč 

 

Diskuse:  

 

*  * * 

 

 

 

Ad 4)  Rekapitulace  přijatých USNESENÍ     24.07.2024 

   

- Usnesení č. 4/2024/1:   Zastupitelstvo obce Syřenov schvaluje uzavření Dodatku č.4 ke 

Smlouvě o dílo uzavřené dne 27.06.2022 na akci „ Syřenov – výstavba požární zbrojnice“ a 

pověřuje starostu k podpisu tohoto dodatku. 

- Usnesení č. 4/2024/2:  Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočtové opatření č. 2/2024. 

 

* * * 

 

Starosta obce poděkoval přítomným za účast a veřejné zasedání zastupitelstva obce v 19:40       

hod. ukončil. 
 

Přílohy zápisu: -  

 

Zápis byl vyhotoven dne  24.07.2024 

 

 

Zapisovatel:  Ing. Vlastimil Kraus 

 

Ověřovatelé:             Milan Bláha       ….................................. 

 

 

            Roman Svoboda  ………..……………… 

 

 

Starosta:                    Ing. Vlastimil Kraus  …………………… 

 

 

Místostarostka:           Renata Hrdličková  …………………… 

 

 

 

Razítko obce: 


